predicti

domini reverendi doctores se subsigna-

verunt, anno et die preannotatis.

Griffi decanus, Barionis, Jo. Falco,

L. Saporta, etc.

Privilèges el Statuts de l’Université de méde-

cine de Montpellier

,

fol. 96 r°.

17
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IY.

STATUTS UNIVERSITAIRES CONCERNANT L’ÉLECTION ET LES DEVOIRS

DE L’ARRÉ ET DU PROCUREUR.

(
1 1 octobre 1526. )

Anno felicis Incarnationis Domini mil-

lésime» quingentesimo xxvi0
,

et die un-

decima mensis octobris, domino nostro

Francisco
,
Dei gratia Francorum rege

,

régnante. Noverint universi quod apud

collegium dominorum medicorum ville

Montispessrüani ,
Magalonensis diocesis

,

convocati et congregati
,
ad sonum cam-

pane, pulsateter, ut moris est, capitulo

capitulante
,

comparuerunt egregii et

scientiffici viri magistri Gilbertus Griffi

decanus
,
Johannes Falco

,
Léo Armita

,

Johannes Squironis,Dionisius Fontanosi,

Gabriellis de Silva
,

et Stephanus Cor-

raudi
,
doctores aime universitatis medi-

cine Montispessulani, Johannes Ferrandi

abbas
,
Johannes Tremoleti baccallarius

et procurator, Petrus Jordanus consilia-

rius
,
Mathurinus Dulcetus consiliarius

,

De Sancto Martino baccallarius et con-

siliarius
,
Antlionius de Petrosio baccal-

larius et consiliarius, Anthonius Sap-

porta
,
Johannes Cantinus

,
Johannes

Roannus
,
Franciscus Chapusius, Clau-

dius de Monmeraud, Claudius Mussard,

Angélus Garnerius, Bernardus Fortamis,

Jêhannes Cornoysier, Petrus de Petrosio,

Albertus Peletarius, Johannes Simius

,

Stephanus Florimundus, Yvo Champo-

nois
,

Guillelmus Vaisianus
,
Hubertus

Bertrandus, Petrus Bussonerius
,
Petrus

Bertrandus, Petrus Pontius, Anthonius

Stabulus, Guillelmus Musterus,Nicolaus

Picardi, Bernardus de Revia, Ramundus
deFargia et Guillelmus Catho, scolastici

dicti collegii
,
facientes saniorem et ma-

jorent partem dominorum doctorum et

scolasticorum dicti collegii
;
qui quidem

domini doctores et scolastici, gratis et

spontanea voluntate
,
tam conjunctim

quant divisim
,
insimul unanimiter et

concorditer, cum hoc vero presenti et

publico instrumento
,

firmiter valituro,

statuta infra designanda et specifficanda

promiserunt tenere
,
servare

,
attendere

et juraverunt ad et super sancta

Dei quatuor evangelia
,
ab ipsis et quo-

libet ipsorum tacta.

Et primo voluerunt preffati doctores
,

baccallarii et studentes
,
quod nemo ex

studentibus
,

vel baccallariis
,

eligatur

procurator vel abbas
,

nisi fuerit vir

probus, bene moratus, bene studens, et

bone conversationis.

Item secundo statuerunt predicti doc-

tores
,
cum baccallariis et studentibus

,

quod nullus recipiatur universitatis pro-

curator
,

nisi dederit cauliones de re

pecuniarum recipiendarum
,

que non

liberabuntur
,
nisi postquam dictus

;
pro-

curator reddiderit bona computa accepti

et expensi.

Item constitueront tercio
,
quod dictus

abbas non capiet ab studentibus
,
de novo

venientibus
,

nisi summam duodecim

denariorum turonensium
,
pro toto ju-

cundo adventu et beejaunio.

Item quarto constituerunt preffati doc-

tores
,
cum baccallariis et studentibus

,

quod abbas non ducet deinceps ad lupa-

nar et ad Pirecausta, que Stuphas dicunt,

studentes de novo advenientes, cum reli-

qua baccallariorum et studentium cater-

va
;
ymo abrogabitur funditus consuetudo

ilia mala et illaudata.

Item quinto constituerunt preffati doc-
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tores
,
cum baccallariis et studentibus

,

quod procurator studentium medieorum

non accipiet nisi summam duarum libra-

rura turonensium
,
pro toto becjauno et

pro toto jocundo adventu.

Item sexto statuerunt preffati doc-

tores
,
cum dictis baccallariis et studen-

tibus
,
quod dictus procurator studen-

tium medieorum non amplius accipiet

très illas libras turonenses, quas accipie-

bat a paucis annis jure convivii
,
quod

laudabiliter fiebat inter baccallarios et

studentes, sumptibus illiuS baecallarii qui

incipiebat primum cursum legere
,
ymo

quominus restituetur, et fîet secundum

morem antiquum, a longissimis tempori-

bus approbatum
,
nisi per vim aliqua in-

gens nécessitas emergeret
,
que suaderet

oppositum fieri.

De quibus omnibus universis et sin-

31
)

gulis premissis sepedicti domini doc-

tores
,
cum dictis baccallariis et studen-

tibus
,
petierunt et requisiverunt per me

notarium regium subsignatum fieri pu-

blicum instrumentum.

Actum in Montepessulano
,
et in dicto

collegio dictorum dominorum medico-

rum
,
testibus presentibus domino Petro

Sancti Martini presbitero, domino Leo-

nardo Bastida
,
etiam presbitero

et me Johanne Fulcrandi, publico auc-

toritatibus apostolica et regia notario
,

ville Montispessulani habitatore
,
qui de

premissis requisitus instrumentum in

notam recepi. Sic sumptum. Fulcrandus

notarius.

(
Signature autographe

,
avec parafe

original.
)

Privilèges et Statuts de l’Université de méde-

cine de Montpellier ,
fol. 100 v°.

Y.

SUPPRESSION DE LA CHARGE D’ABBÉ DES ÉTUDIANTS EN MÉDECINE.